Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023

№ 129
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 24.12.2021 №94 (ред. от 05.07.2023) «Об утверждении Порядка привлечения средств на единый счет бюджета муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и возврата привлеченных средств»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 24.12.2021 №94 (ред. от 05.07.2023) «Об утверждении Порядка привлечения средств на единый счет бюджета муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и возврата привлеченных средств» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«На основании обращения администрации муниципального образования Демидовское о передаче Управлению отдельных функций  финансового органа муниципального образования привлечение средств на единый счет местного бюджета с казначейских счетов участников системы казначейских платежей и возврат привлеченных средств осуществляется Управлением.».
1.2. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5. Управление не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим дням, - до 15 часов местного времени) текущего рабочего дня осуществляет формирование распоряжения о совершении казначейских платежей с казначейских счетов участников системы казначейских платежей на единый счет местного бюджета.
Объем привлекаемых средств на единый счет местного бюджета с казначейских счетов рассчитывается Управлением исходя из остатка средств на соответствующих казначейских счетах по состоянию на 15.30 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим дням, - по состоянию на 14.30 часов местного времени) текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат участниками системы казначейских платежей на следующий за текущим рабочий день на основании представленных ими в Управление распоряжений о совершении казначейских платежей.

6. Управление путем формирования распоряжения о совершении казначейских платежей осуществляет возврат привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.».
1.3. В пункте 7 слова «на 16 часов местного времени» и слова «на 15 часов местного времени» заменить словами «на 15.30 часов местного времени» и «на 14.30 часов местного времени» соответственно.

1.4. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Перечисление средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета участников системы казначейских платежей осуществляет Управление в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с соответствующего казначейского счета на единый счет местного бюджета, и объемом средств, перечисленных с единого счета местного бюджета на соответствующий казначейский счет.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение).
Глава администрации
муниципального образования

С.В. Суворова